



## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



Matury w I LO

Dla każdego ucznia, który dla swojej edukacji, która to najbardziej stresujący czas. Od jej wyników zależy, czy dostanie się na wymarzone studia. Każdy chce wypaść na niej jak najlepiej. W Ostrzeszowie do

egzaminu dojrzałości przystąpiły 333 osoby.

Maturalny maraton rozpoczął się w piątek, 4 maja - egzaminem pisemnym z języka polskiego. 7 i 8 maja uczniowie przystąpili do egzaminów z matematyki i języka obcego.

Okazuje się, że w całej Wielkopolsce najczęściej wybieranym przedmiotem dodatkowym, na poziomie rozszerzonym, jest język angielski. Zmierzy się z nim ponad połowa tegorocznych maturzystów. Zaraz po nim uplasowały się geografia

## MATURALNY MARATON ROZPOCZĘTY!

(32,2%) i matematyka (23,7%). 20,2% abiturientów będzie zdawało język polski, 19,5% zdecydowało się na biologię, a 10,5% wybrało chemię.

Maturzystów czekają jeszcze egzaminy ustne z języka polskiego oraz z wybranego przez siebie języka obcego.

Wszystkim życzymy połamania piór!

redakcja



Juwenalia w ZS nr 1

## POLA NADZIEI WCIĄŻ ROZKWITAJĄ



Przed rokiem byliśmy świadkami, jak w Ostrzeszowie zakwitły Pola Nadziei. Teraz możemy powiedzieć, że inicjatywa, zapoczątkowana przez młodzież z ZS nr 2, do której przyłączyli się uczniowie Gimnazjum nr 2 i SP nr 2, wciąż ma się dobrze, a Pola Nadziei dalej rozkwitają. Dzieje się tak za sprawą młodych ludzi, którzy poprzez wolontariat i organizację koncertów wspomagają ostrzeszowskie

hospicjum „Dobry Samarytanin”, rzucając na podatny grunt ziarno dobroci i nadziei. Inicjatorką i pomysłodawczynią tego szlachetnego przedsięwzięcia jest Marta Gaszewska - opiekun samorządu i wolontariuszka w ZS nr 2. Impreza umajona została kwiatami (w tym roku żonkile zostały zastąpione żółtymi margaretkami) i piosenką.

Występ rozpoczął chór SP nr 2 pod kierunkiem Pawła Kossoka, wykonując utwór „Pięknie żyć”, a po chwili uczniowie tej samej szkoły prezentowali swój kunszt w grze na flecie. Później do głosu doszła młodzież z klas gimnazjalnych i ze szkoły „fumowskiej”. Przyjemnym zaskoczeniem był śpiew a'capella grupy nazywającej się „White Devils” (Białe Diabły). Nie mniejszą niespodzianką stanowił instrument zwany ukulele. Starsi pamiętają jak w filmie „Pół żartem, pół serio” grała na nim M. Monroe, a tu okazuje się, że współczesna młodzież też chętnie sięga po ten instrument, i zabrzmiał on podczas koncertu kilkakrotnie.

Tam na dnie został twój ślad i moja łza, bo świat się pomylił... - śpiewała Iga Kurzawa, rozpoczynając występ tych najstarszych (jeśli tak można rzec) artystów. Po niej kilka utworów zaśpiewały Daria Walczak i Karolina Walach. Potem przysłała pora na Zofię Józwiak oraz Natalię Iwańską, śpiewające w duecie, jak i w zespole „Foomix”, będącym gwiazdą koncertu. W wykonaniu tej formacji usłyszeliśmy kilka polskich i światowych standardów.

Uczestnicy obdarowani zostali kwiatkami, symbolizującymi solidarność z osobami nieuleczalnie chorymi. Bukiet pięknych kwiatów otrzymała też p. Zofia Iwańska od wielu lat prowadząca hospicjum „Dobry Samarytanin”. To dzięki niej i osobom tam pracującym chorzy znajdują ukojenie w cierpieniu i mogą liczyć na fachową pomoc.

- Dziękuję wszystkim uczestnikom i organizatorom koncertu. Mam nadzieję, że za rok spotkamy się ponownie - mówiła pani Zofia.

Podzielamy te oczekiwania, bo przecież dzięki takim serdecznym inicjatywom świat choć przez chwilę staje się lepszy, zdrowszy, radośniejszy, co także wyrażała finałowa piosenka „Heal The World”, śpiewana przez wszystkich artystów występujących w koncercie.

K. Juszczyk



## POECI DZIECIOM - DZIECI POETOM

25 kwietnia w Bibliotece Publicznej w Ostrzeszowie rozpoczęły się przesłuchania konkursowe XXI edycji Powiatowego Konkursu Recytatorskiego pt. „Poeci dzieciom - dzieci poetom”.

Swoich reprezentantów zgłosiło 17 szkół podstawowych, łącznie 31 uczestników (klasy I-II - 11, klasy III - IV - 20. Zgodnie z regulaminem każdy przygotował dwa wybrane wiersze.

W związku z obchodami w tym roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, wielu uczestników prezentowało wiersze o tematyce patriotycznej.

Komisja wyłoniła następujących laureatów:

**Klasy I-III**

I miejsce: Liliana Biała, SP w Biskupicach Zabarycznych,  
II miejsce: Blanka Kempa, SP w Mąkoszycach,

III miejsce (ex aequo): Gabriela Ochędzan, SP w Olszynie i Fabian Puchała, SP nr 2 w Ostrzeszowie.

**Klasy III-IV**

I miejsce: Zuzanna Ochędzan, SP w Olszynie,  
II miejsce: Hanna Śmigiel-ska, SP w Doruchowie,  
III miejsce (ex aequo): Anna Klóska, SP nr 1 w Ostrzeszowie i Weronika Owczarczak, SP nr 3 w Ostrzeszowie.

**Wyróżnienia:** Kaja Krmarczyk, SP w Mikstacie; Alicja Hober, SP w Doruchowie; Dajda Mazer, SP w Kobylej Górze; Jagoda Marek, SP w Potaśni; Zofia Berezka, SP nr 3 w Ostrzeszowie; Artur Pawlak, SP w Mikstacie.

Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe.

Serdecznie dziękujemy za udział w tym wyjątkowym święcie poezji w ostrzeszowskiej Bibliotece!

Biblioteka Publiczna  
Miasta i Gminy Ostrzeszów